Titik paling timur bagi negara Malaysia ialah di Tanjung Atiamu, Daerah Lahad Datu, Sabah. Kedudukan koordinat titik paling timur ini boleh dicapai pada kedudukan 5 darjah 16' 55" U dan 119 darjah 15' 15 T.<sup>42</sup> Pada 25 Julai 2022 bersamaan 25 Zulhijah 1444H, Kebawah Duli Yang Maha Mulia Al-Aminul Karim Sultan Sallehuddin Ibni Al-Marhum Sultan Badlishah telah berkenan mengisytiharkan Pulau Perak Sebagai titik rujukan paling barat

<sup>38</sup> al-Sayyid Sabiq, *Fiqh al-Sunnah*, cet. 5 (Beirut: Dar al-Fikr Li Attiba'ah Wa al Nasyr Wa al Tauziq, 1971).